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1) Justeringarna omfattar icke återkommande siffror för att möjliggöra en bättre jämförelse av den underliggande utvecklingen i verksamheten. 
Under fjärde kvartalet 2023 samt perioden 1 januari till 30 december 2023 omfattade justeringarna, -2 904 (9 345) KSEK respektive 253 (9 345) 
KSEK. Se not 6 för ytterligare information.
2) Periodens slut. Se Not 6 för detaljer avseende Nettoskuld.
3) Siffror för kvartal fyra 2023 och perioden januari – december 2023. Se ”Definitioner” för mer information.

Fjärde kvartalet, oktober-december 2023
•	 Nettoomsättningen uppgick till 179 791 (89 098) KSEK.
•	 Rörelseresultatet uppgick till 20 613 (9 172) KSEK.
•	 Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till 31 697  (17 450) KSEK.

Rapportperioden, januari - december 2023
•	 Nettoomsättningen uppgick till 538 307 (373 389) KSEK.
•	 Rörelseresultatet uppgick till 74 718 (46 778) KSEK.
•	 Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till 63 573 (34 483) KSEK.

Utveckling under fjärde kvartalet 2023
Alla belopp anges i tusentals SEK (KSEK) såvida inget annat anges. Siffrorna nedan motsvarar verksamheten i SEM 
Invest Group under fjärde kvartalet och perioden 1 januari – 31 december 2023.

Nyckeltal och resultat
KSEK Jan – dec 2023 Kv4 2023 Jan – dec 2022 Kv4 2022

Nettoomsättning 538 307  179 791 373 389 89 098
EBITDA 109 930 29 433 84 003 18 340
Justering av EBITDA 1)  253 -2 904 9 345 9 345
EBITDA (just.) 1) 110 183 26 529 93 348 27 685
Rörelseresultat 74 718 20 613 46 778 9 172
Periodens resultat 39 719  4 304 9 068 -409
Nettoskuld 2)  278 366  278 366 317 779 317 779
Avkastning på eget kapital 3), % 13,3% 1,5% 4,2% 0,1%
Avkastning på totala tillgångar 3), % 8,1% 2,1% 5,3% 1,0%
Soliditet, % 42,4% 42,4% 40,9% 40,9%
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Verkställande direktören har ordet

Även det fjärde kvartalet präglades av hög efterfrågan och god försäljning. Den kinesiska, europeiska och nordame-
rikanska marknaden har fortsatt att gå bra med goda avrop av både tändsystem, sensorer och statorer. Marknaden 
för professionell handhållen utrustning är fortsatt relativt svag. Vår försäljning inom small engine segmentet är därför 
lägre än motsvarande period föregående år. 
 
Baserat på våra kunders prognoser tror vi att det sker en viss inbromsning de kommande två kvartalen i Europa och 
Nordamerika. I Kina har den totala lastbilsförsäljningen under 2023 visat tillväxt varje månad februari till november 
jämfört med samma månader 2022. Trenden bröts dock i december. Försäljningsandelen gasmotorer gentemot 
dieselmotorer minskade också något både i november och december efter att ha nått rekordnivå i oktober. Utveck-
lingen av marknaden i Kina är mycket osäker, även på kort sikt.

Efterfrågan på gaständsystem i Kina har ökat i kvartal 4 jämfört med kvartal 3. 
Vi har kommit överens med våra kunder om utökad produktionskapacitet. Investeringen finansieras till största delen 
av våra kunder. Kapacitetsökningen sker steg för steg och kommer vara helt klar under kvartal 3 2024. I väntan på att 
kapacitetsökningen är på plats elimineras flaskhalsar genom outsourcing.
 
För kvartal 4 uppgick försäljningen till 180 MSEK (89 MSEK 2022), EBITDA är 29 MSEK (18 MSEK 2022) och rörelse-
resultatet uppgick till 21 MSEK (9 MSEK 2022). EBITDA-nivån är 4 procentenheter lägre jämfört med samma kvartal 
2022. Skillnaden i EBITDA-nivå förklaras av produktmix med en förskjutning mot högre volymer i Kina samt valutakurs-
effekter. 

För helåret uppnås en försäljning på 538 MSEK (373 MSEK 2022) och rapporterat rörelseresultat på 75 MSEK (47 
MSEK 2022). EBITDA för helåret landar på 110 MSEK (justerat 110 MSEK), att jämföra med 84 MSEK (justerat 93 
MSEK) i 2022. 

Kassaflödet för den löpande verksamheten är positivt och bättre än 2022 både för kvartalet, 32 MSEK (18 MSEK), och 
helåret 64 MSEK (35 MSEK). Efter investeringar och amorteringar är kassaflödet fortfarande positivt i både kvartalet, 
18 MSEK (18 MSEK 2022) och på helåret 15 MSEK (-1 MSEK 2022).
 
Vi följer återköpsplanen av obligationen. Nettoskulden, uträknat enligt obligationsvillkoren, är nu 278 MSEK (318MSEK 
2022).

Rörelsekapitalet är något lägre i slutet av kvartal 4 jämfört med slutet av kvartal 3. Kundfordringarna har minskat på 
grund av förbättrade betalningsvillkor mot våra kunder i Kina. De förbättrade betalningsvillkoren gäller under hela 2024 
som del i kapacitetsökningsöverenskommelsen.
  
Vi gläds åt ett starkt 2023, och ser med tillförsikt fram emot 2024.

Magnus Hellström VD
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Finansiell översikt

Nettoomsättning och resultat fjärde kvartalet 2023 och perioden januari – december 2023
Omsättningen under fjärde kvartalet 2023 uppgick till 179 791 (89 098) KSEK och under perioden jan – dec 2023 538 
307 (373 389) KSEK. Rörelseresultatet rapporterat uppgick till 74 718 (14%) (46 778 (13%)) KSEK.

Rapporterat EBITDA uppgick till 29 433 (18 340) KSEK fjärde kvartalet 2023 och 109 930 (84 003) KSEK perioden
jan – dec 2023. Justerad EBITDA uppgick till 26 529 (27 685) KSEK fjärde kvartalet 2023 och 110 183 (93 348) KSEK 
perioden jan – dec 2023.

Investeringar
I fjärde kvartalet 2023 har koncernen gjort totala kassaflödespåverkande investeringar om 12 021 (5 204) KSEK. 
Investeringarna avsåg framförallt kapacitetsökning av gaständsystemproduktionen i Kina samt påbörjad flytt till ny 
produktionsanläggning i Kina.
Under perioden januari – december 2023 har koncernen gjort totala kassaflödespåverkande investeringar om 28 029 
(20 845) KSEK. Investeringarna avsåg utöver ovan investeringar i kvartal fyra produktutveckling samt investeringar 
både i testutrustning för gaständsystem i Åmål samt för gasspolar i Kina m fl produktionsinvesteringar.

Poster i balansräkningen
Värdering av uppskjuten skattefordran i samband med underskott – ränteavdrag
Koncernen har efter införande av de nya reglerna för ränteavdragsbegränsningar i Sverige fått en ej avdragsgill ränta. 
Denna ej avdragsgilla ränta innebär en förändrad skattekostnad i fjärde kvartalet 2023 om -1,0 (1,8) MSEK samt för 
perioden jan – dec 2023 0,1 (3,4) MSEK för koncernen. Mot bakgrund av att det finns tidsbegränsningar i möjligheten 
att utnyttja den framtida skattekrediten så har koncernen av försiktighetsskäl valt att inte värdera denna. För 
ytterligare analys av skatter hänvisas till årsredovisningen.

Prövning av nedskrivningsbehov för goodwill och varumärken
Verkställande direktören bedömer verksamhetens prestation utifrån koncernen som helhet. Goodwill och varumärken 
övervakas av verkställande direktören utifrån koncernen som helhet.
Ledningens bedömning är att orderingången är fortsatt god och de långsiktiga affärsmöjligheterna kvarstår. Den årliga 
nedskrivningsprövningen har genomförts och inget nedskrivningsbehov föreligger.

Återvinningsbart belopp för goodwill och varumärken har fastställts baserat på beräkningar av nyttjandevärde. 
Beräkning av nyttjandevärdet utgår från uppskattade framtida kassaflöden före skatt baserade på en finansiell budget 
som täcker en femårsperiod och som godkänts av företagsledningen. Beräkningen baseras på ledningens erfarenhet 
och historiska data. Den långsiktigt uthålliga tillväxttakten har bedömts utifrån branschprognoser. VD har bedömt
att omsättningstillväxt, EBITDA, diskonteringsräntan och långsiktig tillväxttakt är de viktigaste antagandena i 
nedskrivningsprövningen. En diskonteringsränta före skatt om 12,1% (13 %) har använts vid nuvärdesberäkning av 
uppskattade framtida kassaflöden. De diskonterade kassaflödena har extrapolerats med en långsiktig tillväxttakt om 
2% (2%) efter prognosperioden om 5 år.
Återvinningsvärdet överstiger det redovisade värdet för goodwill och varumärken. Detta gäller även för antagande om:
–	 diskonteringsräntan före skatt hade ökat med 10% (10%) d v s hade varit 13,3%,
–	 den uppskattade tillväxttakten för att extrapolera kassaflöden bortom femårsperioden varit
1% (1%) d v s 50% lägre,
–	 den uppskattade EBITDA hade minskat med 10% (10%)
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Kassaflöde
KSEK
Perioden januari – december 2023 Kvartal 4 2023

Kassaflöde från den löpande verksamheten 63 573 (34 483). Kassaflöde från den löpande verksamheten 31 697 (17 450).

Kassaflöde från investeringsverksamheten -28 209 (-20 845). Kassaflöde från investeringsverksamheten -12 021 (-5 204).

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -20 711 (-14 841). Kassaflöde från finansieringsverksamheten -2 023 (5 589).

Kassaflöde för perioden 14 653 (-1 204). Kassaflöde för perioden 17 653 (17 834).

Kassaflödet från den löpande verksamheten för kvartal 4 2023, 31 697 (17 450) KSEK, påverkas positivt av rörelse- 
resultatet och då framförallt minskning av kundfordringar samt ökning av leverantörsskulder. Negativt påverkas 
kassaflödet från den löpande verksamheten i kvartalet framför allt av att kapital bundet i lager med anledning av ökad 
försäljning.
Kassaflödet från den löpande verksamheten för perioden jan - dec 2023, 63 573 (34 483) KSEK, påverkas 
positivt framför allt av rörelseresultatet samt ökade leverantörsskulder och negativt av att mycket kapital binds i 
kundfordringar.

Kassaflödet från investeringsverksamheten i fjärde kvartalet 2023 om 12 021 (5 204) KSEK avsåg framförallt
kapacitetsökning av gaständsystemproduktionen i Kina samt påbörjad flytt till ny produktionsanläggning i Kina.
Under perioden januari – december 2023 har koncernen gjort totala kassaflödespåverkande investeringar om 28 029 
(20 845) KSEK. Investeringarna avsåg utöver ovan investeringar i kvartal fyra produktutveckling samt investeringar 
både i testutrustning för gaständsystem i Åmål samt för gasspolar i Kina m fl produktionsinvesteringar.

Kassaflödet från finansieringsverksamheten för kvartal 4 2023, -2 023 (5 589) KSEK, är negativt. Återköp av 
obligationen har gjorts och påverkat kassaflödet i kvartal fyra och avräknas från den obligatoriska amorteringen som 
görs den andra januari 2024. Räntekostnaden per kvartal fyra belastar inte kassaflödet i kvartal fyra då det betalades 
andra januari 2024. Kassaflödet från finansieringsverksamheten för perioden jan - dec 2023, -20 711
(-14 841) KSEK, blir negativt då det ovillkorade aktieägartillskottet om 20 MSEK fullt ut har använts till att återköpa 
obligationer samt betala 3,36 MSEK i ändringsavgift till obligationsägarna. 

Kostnader hänförliga till löner, sociala avgifter och pensioner
Personalkostnaderna för löner, sociala avgifter och pensioner uppgick till 31 255 (27 503) KSEK under fjärde kvartalet 
2023 och 118 055 (109 967) KSEK jan – dec 2023.

Under fjärde kvartalet 2023 fördelade sig kostnaderna på 21 407 (22 083) KSEK i Sverige, 8 962 (4 965) KSEK i Kina,
360 (0) KSEK i Tyskland och 525 (455) KSEK i USA.

Under perioden jan – dec 2023 86 320 (85 080) KSEK i Sverige, 28 144 (23 067) KSEK i Kina, 1 408 (0) KSEK i Tyskland
och 2 183 (1 820) KSEK i USA.

Vid periodens slut uppgick antalet heltidsanställda (FTE) i koncernen till 241 (189) varav 54% (51%) kvinnor och
46% (49%) män.
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Styrelsen
Hans Wikse anmälde vid styrelsemöte 2023-12-15 att han skulle avgå som styrelseledamot i Swedish Electromagnet 
Invest AB (publ) och dess dotterbolag. Kenneth Christensen, i egenskap av styrelsesuppleant, inträdde från och med 
2023-12-16 i Hans Wikses ställe till dess att Hans Wikse formellt registrerat sin avgång vid Bolagsverket.

Moderbolaget

Moderbolaget Swedish Electromagnet Invest AB (publ) (”SEM Invest”) etablerades den 26 mars 2018. SEM Invest 
blev en del av verksamheten den 11 december 2018 genom förvärvet av Swedish Electromagnet Holding AB (”SEH 
Group”). Swedish Electromagnet Invest AB (publ) är det yttersta moderbolaget och fungerar som holdingbolag för 
mellanholdingbolaget Swedish Electromagnet Holding AB som omfattar SEM AB i Sverige inklusive filialen SEM 
Technology Central Europe AB Zweigniederlassung Freiburg i Tyskland, SEM Technology (Suzhou) Co., Ltd i Kina, SEM 
Technology Inc. i USA och Senfusion AB i Sverige.

Moderbolagets resultat uppgick till 26 991 (26 732) KSEK under fjärde kvartalet 2023 och 24 283(13 371) KSEK  
under perioden jan – dec 2023. Moderbolagets nettoomsättning består i sin helhet av fakturering av tjänster till 
koncernbolag. Moderbolagets verksamhet omfattar vissa koncerngemensamma funktioner kring ledning, strategi och 
finansiering.
Moderbolagets tillgångar uppgick till 738 206 (718 870) KSEK vid utgången av perioden och utgjordes främst av aktier 
i dotterföretag samt interna fordringar från ett kortfristigt lån till Swedish Electromagnet Holding AB.

Moderbolaget finansieras främst av en obligation utfärdad den 10 december 2018 till ett nominellt värde om 350 000 
KSEK. Obligationsvillkoren har uppdaterats och obligationen löper nu i enlighet med dessa villkor till och med 30 juni 
2026. Antalet aktier uppgick totalt till 2 000 000 per den 31 december 2023. Den största aktieägaren är Procuritas 
Capital Investors V L.P. med 58,11 procent av rösterna och kapitalet.

SWEDISH ELECTROMAGNET INVEST AB (PUBL) ÅTERKÖPER OBLIGATIONER

Swedish Electromagnet Invest AB (publ) har i enlighet med de uppdaterade obligationsvillkoren för sitt utestående 
obligationslån 2018/2023 med ISIN SE0011167600 (”Obligationerna”) åtagit sig att återköpa Obligationer på 
andrahandsmarknaden eller på något annat sätt.

Innehavare av Obligationer som vill ha mer information eller som är intresserade av återköp ombeds vänligen att 
kontakta vår CFO, Cicilia Ax, på nedan e-postadress eller telefonnummer:

Mejl: cicilia.ax@sem.se

Telefon: +46 70 616 11 34

Händelser efter rapportperiodens slut
Inga väsentliga händelser efter rapportperiodens slut.

Prognos

SEM Invest Group tillhandahåller inga finansiella prognoser på grund av verksamhetens art. 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

De risker och osäkerhetsfaktorer som koncernen i första hand påverkas av har inte förändrats under perioden. Dessa 
risker beskrivs utförligt i årsredovisningen för 2022.
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Periodens resultat och summa totalresultat är i sin helhet hänförligt till moderföretagets aktieägare.

Finansiella rapporter
Koncernens rapport över totalresultat i sammandrag

KSEK 1 jan 2023 – 31 dec 2023 Kv4 2023 1 jan 2022 – 31 dec 2022 Kv4 2022

Nettoomsättning  538 307  179 791 373 389 89 098

Kostnad för sålda varor -384 906 -143 385 -239 183 -53 332

Bruttoresultat  153 401  36 406 134 206 35 766

Försäljningskostnader -23 701 -7 283 -20 086 -5 318
Administrationskostnader -33 107 -7 263 -37 063 -15 194
Forsknings- och utvecklingskostnader -30 712 -4 335 -36 018 -9 484

Övriga rörelseintäkter  8 855  3 088 5 739 3 401
Övriga rörelsekostnader -18  -   - -
Rörelseresultat  74 718 20 613 46 778 9 172

Finansiella intäkter  1 040  242 1 307 262
Finansiella kostnader -23 087 -14 009 -31 606 -8 772
Räntekostnader avseende leasingskulder -1 473 -446 -1 457 -366
Finansnetto -23 520 -14 213 -31 756 -8 877

Resultat efter finansiella poster  51 198  6 400 15 022 295

Resultat före skatt  51 198   6 400 15 022 295

Inkomstskatter -11 479 -2 096 -5 953 -704

Periodens resultat  39 719   4 304 9 068 -409

Övrigt totalresultat

KSEK 1 jan 2023 – 
31 dec 2023 Kv4 2023 1 jan 2022 – 

31 dec 2022 Kv4 2022

Poster som kan komma att omklassificeras till resultaträkningen

Valutakursdifferenser vid omräkning av utländska verksamheter -3 619 -3 012  4 280 -1 906 

Poster som inte ska omklassificeras till resultaträkningen

Omvärdering av nettopensionsförpliktelsen -137 -137  792  792 
Inkomstskatt hänförlig till ovanstående post  28  28 -163 -163 
Övrigt totalresultat för perioden, efter skatt -3 729 -3 121  4 909 -1 277 
Summa totalresultat för perioden 35 990 1 183  13 977 -1 686 
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Koncernens balansräkning i sammandrag
KSEK 31 dec 2023 31 dec 2022

TILLÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Kundrelationer 126 197 134 641

Varumärke 143 633 143 633

Goodwill 257 024 257 024

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 2 055 2 995

Pågående utvecklingsarbeten 47 415 35 782

Summa immateriella anläggningstillgångar 576 324 574 075

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar 29 190 31 257

Nyttjanderättstillgångar 48 961 37 238

Inventarier, verktyg och installationer 13 912 7 393

Summa materiella anläggningstillgångar 92 063 75 888

Finansiella anläggningstillgångar

Uppskjuten skattefordran		  1 254 -

Långfristiga fordringar  32 16

Summa finansiella anläggningstillgångar  1 286 16

Summa anläggningstillgångar 669 673 649 979

Omsättningstillgångar

Varulager

Råvaror och förnödenheter  71 961 61 443

Varor under tillverkning  4 487 1 582

Färdiga varor och handelsvaror  31 986 32 960

Summa varulager 108 434 95 985

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar  113 008  73 495 

Aktuell skattefordran  1 453  999 

Övriga fordringar  16 060  2 799 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  4 960  4 548 

Likvida medel  62 728  49 151 

Summa kortfristiga fordringar 198 209 130 992

Summa omsättningstillgångar 306 643 226 977

SUMMA TILLGÅNGAR 976 316 876 956



10

Koncernens balansräkning i sammandrag
KSEK 31 dec 2023 31 dec 2022

EGET KAPITAL
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare
Aktiekapital  500 500
Övrigt tillskjutet kapital  345 000  325 000 
Reserver  3 839 8 805
Balanserat resultat (inkl. periodens resultat) 64 822 23 866
Summa eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare 414 160 358 170

SKULDER
Långfristiga skulder

Obligationslån 295 494 -
Leasingskulder 35 021 25 128
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 2 994 3 137
Uppskjutna skatteskulder 56 107 58 605
Övriga avsättningar 950 950
Summa långfristiga skulder 390 566 87 820

Kortfristiga skulder
Obligationslån 16 000 336 250
Checkräkningskredit 15 676 11 416
Leasingskulder 15 592 13 513
Förskott från kunder 1 312 657
Leverantörsskulder 72 248 29 699
Övriga kortfristiga skulder 13 634 16 792
Fakturerad - ej upparbetad intäkt 4 948 2 420
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 32 180 20 219
Summa kortfristiga skulder 171 590 430 966
Summa skulder 562 156 518 785
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 976 316 876 956

Koncernens förändringar i eget kapital

Kv 4 2022 Aktiekapital Övrigt
tillskjutet kapital Reserver

Balanserad vinst  
inklusive årets

resultat

Summa eget
kapital

Belopp i KSEK Hänförligt till moderbolagets aktieägare 

Ingående balans per 1 oktober 2022 500 325 000 8 844 25 513 359 856

Periodens nettoresultat okt - dec 2022 - - - -409 -409

Övrigt totalresultat för perioden - - -1  277 - -1 277
Summa totalresultat för perioden - - -1 277 -409 -1 686

Utgående balans per 31 dec 2022 500 325 000 7 567 25 104 358 170

Kv 4 2023

Ingående balans per 1 oktober 2023 500 345 000 6 960 60 518 412 977
Periodens nettoresultat okt-dec 2023 - -  -   4 304 4 303
Övrigt totalresultat för perioden - - -3 121  -   -3 121 

Summa totalresultat för perioden  -    -   -3 121 4 525 1 183

Transaktioner med aktieägare 

Ovillkorat aktieägartillskott  -    -    -    -    -   

Summa transaktioner med aktieägare  -    -    -    -    -   

Utgående balans per 31 dec 2023 500 345 000 3 619 65 043 414 160
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Koncernens kassaflödesanalys

KSEK 1 jan 2023 – 
31 dec 2023 Kv 4 2023 1 jan 2022 – 

31 dec 2022 Kv 4 2022

Kassaflöde från den löpande verksamheten

Rörelseresultat 74 718  20 613 46 778 9 172

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

- Övriga ej likviditetspåverkande poster -2 258 -3 287 1 784 -1 623

- Avskrivningar på materiella anläggnings- 
och immateriella tillgångar  35 215  8 821 37 224 9 167

Erhållen ränta  1 040  242 1 307 262

Betald ränta -18 062 -6 885 -30 614 -8 377

Betald skatt -15 277 -1 320 -7 653 2 127

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändring av rörelsekapital  75 376  18 184 48 826 10 727

Kassaflöde före förändring av rörelsekapital

Ökning/minskning av varulager -12 449 -14 544 -26 625 -11 037

Ökning/minskning av kundfordringar -39 513  11 121 4 270 2 952

Ökning/minskning av övriga kortfristiga fordringar -13 673 -11 380 9 083 17 454

Ökning/minskning av leverantörsskulder  42 549  17 613 -11 892 -13 588

Ökning/minskning av övriga kortfristiga skulder  11 283  10 703 10 821 10 940

Summa förändringar i rörelsekapital -11 803  13 513 -14 343 6 722

Kassaflöde från den löpande verksamheten  63 573  31 697 34 483 17 450

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Investeringar i immateriella tillgångar -11 633 -2 440 -11 970 -3 976

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -17 246 -10 268 -8 859 -1 212

Investeringar i övriga finansiella tillgångar -16 1 -16 -16

Avyttring av finansiella tillgångar  686  686 - -

Kassaflöde från investeringsverksamheten -28 209 -12 021 -20 845 -5 204

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Aktieägartillskott 20 000 - - -

Ökning/ minskning kortfristiga finansiella skulder  4 260  5 775 -437 9 028

Återköp obligation -18 664 -4 596 - -

Amortering obligation -11 888 -5 000 - -

Låneutgifter refinansiering - - - -    5 360 - -

Amortering av  leasingskuld -14 419 -3 562 -14 404 -3 439

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -20 711 -2 023 -14 841 5 589

Minskning/ökning av likvida medel

Likvida medel vid periodens början  49 151  46 331 49 413 31 898

Kassaflöden, netto, under perioden  14 653  17 653 -1 204 17 834

Valutakursdifferenser i likvida medel -1 076 -1 256 942 -580

Likvida medel vid periodens slut  62 728  62 728 49 151 49 191
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I moderbolaget finns inga poster redovisade som övrigt totalresultat och följaktligen motsvarar summa totalresultat periodens 
resultat.

Moderbolagets resultaträkning

KSEK 1 jan 2023 – 
31 dec 2023 Kv 4 2023 1 jan 2022 – 

31 dec 2022 Kv 4 2022

Nettoomsättning  11 040  2 760 11 040 2 760

Bruttoresultat  11 040  2 760 11 040 2 760

Administrationskostnader -5 443 -465 -8 729 -6 951

Rörelseresultat  5 597  2 295 2 311 -4 191

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  1 097  223 1 293 258

Räntekostnader och andra liknande poster -15 259 -7 053 -30 943 -8 611

Övriga finansiella kostnader -6 482 -6 482 - -

Summa resultat från finansiella poster -20 644 -13 312 -29 650 -8 353

Resultat efter finansiella poster -15 047 -11 017 -27 339 -12 544

Koncernbidrag  45 500  45 500                  48 500                                                          48 500

Resultat före skatt  30 453  34 483 21 160 35 956

Skatt för perioden -6 169 -7 492 -7 790 -9 224

Periodens nettoresultat  24 283  26 991 13 371 26 732
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Moderföretagets balansräkning

KSEK 31 dec 2023 31 dec 2022

TILLÅNGAR
Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag  420 893  420 893 

Uppskjutna skattefordringar  1 335  -   

Summa finansiella anläggningstillgångar 422 228 420 893

Summa anläggningstillgångar 422 228 420 893

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordringar hos koncernföretag  305 312  291 062 

Aktuell skattefordran  7 386  5 375 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  167  1 401 

Summa kortfristiga fordringar 312 865 297 838

Kassa och bank 3 113 139

Summa omsättningstillgångar 315 978 297 977

SUMMA TILLGÅNGAR 738 206 718 870
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Moderföretagets balansräkning

KSEK 31 dec 2023 31 dec 2022

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL

Bundet eget kapital 

Aktiekapital 500 500

Fritt eget kapital

Balanserat resultat  379 046  345 675 

Periodens resultat  24 283  13 371 

Summa eget kapital 403 829 359 546

OBESKATTADE RESERVER

Periodiseringsfond  4 143  4 143 

Summa obeskattade reserver 4 143 4 143

SKULDER OCH AVSÄTTNINGAR

Långfristiga skulder

Obligationslån  295 494 -

Summa långfristiga skulder 295 494 -

Kortfristiga skulder

Obligationslån  16 000  336 250 

Leverantörsskulder  50  114 

Skulder till koncernföretag  6 019  6 019 

Aktuella skatteskulder  9 043  9 273 

Övriga skulder  876  827 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  2 753  2 698 

Summa kortfristiga skulder 18 740 355 181

Summa skulder 323 752 355 181

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 738 206 718 870
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Noter till delårsrapporten

Allmänt
Swedish Electromagnet Invest AB (publ) med organisationsnummer 559153–6510 är ett aktiebolag registrerat i 
Sverige med säte i Åmål. Adressen till huvudkontoret är Swedish Electromagnet Invest AB (publ), c/o SEM Aktiebolag, 
Box 30, 662 21 Åmål. 

SEM fokuserar på teknisk excellens, innovation och miljömedvetenhet. SEM levererar högkvalitativa pålitliga lösningar 
till utvalda marknader globalt. En tradition som sträcker sig 100 år bakåt i tiden. Vår position i teknikens framkant 
stöds av ett nära samarbete med kunder, universitet och forskningscentra. Vi forskar kontinuerligt inom ämnen som 
hur man tillhandahåller robust tändning, förbränningsdiagnostik för motorstyrning och optimering av motorprestanda. 
Långsiktigt fokus på forskning är en viktig framgångsfaktor för SEM.

Swedish Electromagnet Invest AB (publ) är moderbolaget och fungerar som holdingbolag för mellanholdingbolaget 
Swedish Electromagnet Holding AB Group som omfattar SEM AB i Sverige inklusive filialen SEM Technology Central 
Europe AB Zweigniederlassung Freiburg, Tyskland, SEM Technology (Suzhou) Co., Ltd i Kina, SEM Technology Inc. i 
USA och Senfusion AB i Sverige.

Not 1 Redovisningsprinciper
Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering. Koncernredovisningen har upprättats i 
enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) och tolkningar från IFRS Interpretations Committee 
(IFRS IC) såsom de antagits av EU. Redovisningen följer också Årsredovisningslagen (1995:1554). Därutöver har 
Kompletterande redovisningsregler för koncerner (RFR 1) från Rådet för finansiell rapportering tillämpats.
Moderbolagets delårsrapport har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Rådet för finansiell
rapporteringsrekommendation RFR 2.

Statliga bidrag redovisas till verkligt värde då det föreligger rimlig säkerhet att bidragen kommer att erhållas och 
koncernen kommer att uppfylla de villkor som är förknippade med bidragen. Bidrag som mottagits före dess att 
villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas som en skuld. Statliga bidrag redovisas i posterna 
Kostnad för sålda varor, Försäljnings-, Administrations- samt Forsknings- och utvecklingskostnader i rapport över 
totalresultat beroende på i vilken funktion kostnaden som bidragen är avsedda att kompensera för redovisas. I övrigt 
överensstämmer tillämpade redovisningsprinciper med de som beskrivs i Swedish Electromagnet Invest ABs årsredo-
visning för 2022.

Fördelning av nettoomsättning från avtal med kunder 
Koncernen har intäkter i enlighet med specifikationen nedan från försäljning av varor och tjänster. Intäkter från exter-
na kunder utgörs främst av utveckling och tillverkning av tändsystem och komponenter. Huvuddelen av koncernens 
intäkter redovisas över tid.

Not 2 Nettoomsättning
Koncernen har redovisat följande belopp, hänförliga till intäkter, i rapporten över totalresultat:

Jan – dec 2023 Kv4 2023 Jan – dec 2022 Kv4 2022
Nettoomsättning från avtal med kunder  538 307  179 791 373 389 89 098
Summa nettoomsättning  538 307  179 791 373 389 89 098

Nettoomsättning per vara och tjänst

Jan – dec 2023 Kv4 2023 Jan – dec 2022 Kv4 2022
Tändsystem och komponenter  522 800  177 646 363 038 84 058
Design- och utvecklingstjänster  15 507  2 145 10 351 5 040
Summa  538 307  179 791 373 389 89 098
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Not 4 Upptagna lån 

Obligationslån

Bolaget har emitterat en senior säkerställd obligation, ISIN SE0011167600 (”Obligationen”), med ett nominellt värde 
om 350 MSEK. Obligationen löper efter förlängning till den 30 juni 2026.
För uppdaterade obligationsvillkor och detaljer hänvisas till hemsidan www.sem.se under Investor Relations.

Under fjärde kvartalet 2023 har den obligatoriska amorteringen och räntebetalningen per kvartal tre betalats den 
andra oktober. Den obligatoriska amorteringen och räntebetalningen per kvartal fyra förföll den andra januari 2024 och 
amorteringen reducerades med de frivilliga återköp som gjorts under kvartal fyra 2023 om 4,9 MSEK nominellt. 

Finansiering och likviditet

Koncernens obligationslån löper efter överenskommelse den 26 april 2023 med en förlängning till den 30 juni 2026.

Redovisat värde 2023-12-31 Verkligt värde 2023-12-31 Redovisat värde 2022-12-31 Verkligt värde 2022-12-31

Obligationslån 311 494 288 236 336 250 323 641

Obligationslånets verkliga värde har värderats enligt nivå 1 i värdehierarkin, d v s det noterade marknadspriset per 2023-12-31.
Det redovisade värdet är framtaget m h a effektivräntemetoden och avser skulden per 2023-12-31 under förutsättning att obliga-
tionslånet löper hela avtalsperioden och inlöses först den 30 juni 2026 till kursen 109.

Not 3 Kostnad fördelad på kostnadsslag
Jan – dec 2023 Kv4 2023 Jan – dec 2022 Kv4 2022

Råvaror och förbrukningsmaterial -241 570 -83 167 -136 083 -32 110
Ersättningar till anställda -118 055 -31 255 -109 967 -27 503
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -11 363 -1 483 -12 884 -3 055
Avskrivningar av nyttjanderättstillgångar -14 467 -4 288 -14 958 -3 765
Avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar -9 384 -3 049 -9 383 -2 348
Övriga externa kostnader -77 605 -38 802 -49 075 -14 546
Summa -472 444 -162 045 -332 350 -83 327
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Transaktioner med närstående - koncern
Lån till närstående 31-dec 2023 31-dec 2022

Lån till Swedish Electromagnet Holding AB (pantsatt)
IB 1 januari 246 476 242 957
Amorterade belopp - -
Omklassificering till övriga skulder koncern - 3 519
UB 246 476 246 476

Lån till SEM AB
IB 1 januari  44 586 24 386
Amorterade belopp -32 400 -28 300
Lån som upptagits under året (lämnade, ej utbetalda koncernbidrag)  45 500 48 500
UB  57 686 44 586

Totalt vid periodens slut  304 162 291 062

Lån från närstående 31 dec 2023 31-dec 2022

Lån från Swedish Electromagnet Holding AB
IB 1 januari -6 019 -
Omklassificering från lån, koncern - -3 519
Ny skuld - -2 500
UB -6 019 -6 019

Totalt vid periodens slut -6 019 -6 019

Not 5 Transaktioner med närstående

Transaktioner med närstående - koncern

Swedish Electromagnet Invest AB (publ) (Bolaget) är ett majoritetsägt av Procuritas Capital Investors V.L.P., med säte i 
Guernsey. Swedish Electromagnet Invest AB (publ) är moderbolag i den största koncern för vilken koncernredovisning 
upprättas. Närstående är samtliga dotterföretag i koncernen samt ledande befattningshavare och deras närstående.

Försäljning och inköp av tjänster Jan – dec 2023 Kv4 2023 Jan – dec 2022 Kv4 2022

Administrativa tjänster från moderföretag 11 040 2 760 11 040 2 760

Summa 11 040 2 760 11 040 2 760
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Not 6 Avstämning av finansiella nyckeltal
Avstämning EBITDA, KSEK Jan – dec 2023 Kv4 2023 Jan – dec 2022 Kv4 2022

Rörelseresultat  74 718  20 613 46 778 9 172

Avskrivningar av immateriella tillgångar  8 444  2 111 9 383 2 348

Avskrivning av nyttjanderätter  14 467  4 288 14 958 3 765

Avskrivningar av materiella tillgångar  12 301  2 421 12 884 3 055

EBITDA  109 930  29 433 84 003 18 340

Avstämning justerad EBITDA

EBITDA  109 930  29 433 84 003 18 340

Omlokaliseringskostnader  548  548 - -
Reducering arbetsgivaravgifter R&D -3 576 -3 576 - -
Transaktionskostnader (inkl. refinansiering)  3 281  124 9 345 9 345

Justerad EBITDA  110 183  26 529 93 348 27 685

Avstämning nettolåneskuld1) 31-dec 2023 31-dec 2022

Obligationslån  311 494 336 250

Leasingskuld (lång och kort), beräknad enligt IAS 17  10 057 15 824

Checkräkningskredit  15 676 11 416

Likvida medel2) -58 861 -45 711

Nettolåneskuld 278 366 317 779

Siffror för Q4 2023 och Q4 2022. Se "Definitioner" för ytterligare detaljer.
1) Nettolåneskuld enligt Obligationsvillkoren
2) Per 31 december 2023 exklusive 1,638 (2,044) MSEK på separat bankkonto från Energimyndigheten och 2,229 (1,396) MSEK på separat 
bankkonto från Vinnova som skall fördelas på andra projektdeltagare.
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Definitioner

Alternativa resultatmått
Alternativa resultatmått är finansiella mått som inte är definierade i ramverket för finansiell rapportering (IFRS) och 
presenteras utanför de finansiella rapporterna.
Dessa mått används av SEM Invest när de är relevanta för att bedöma och beskriva den finansiella situationen och 
tillhandahålla ytterligare relevant information och verktyg för att möjliggöra en analys av SEM Invests resultat. Bolaget 
anser att dessa nyckeltal är användbara för läsarna av de finansiella rapporterna som ett komplement till andra 
nyckeltal för att bedöma SEM Invests finansiella ställning och lönsamhet. Alternativa resultatmått kan definieras på 
olika sätt av andra företag och av den anledningen kanske de inte är jämförbara med liknande mått som används av 
andra företag.

EBITDA1)

Resultat före räntor, skatt, av- och nedskrivningar.

EBITDA (just)1)

Resultat före räntor, skatt, av- och nedskrivningar, justerat för jämförelsestörande poster. De justeringar som görs är 
kostnader och intäkter för en jämförelsestörande post för vilken, enligt villkoren för obligationen, EBITDA ska
justeras1).
 
Nettolåneskuld
Nettolåneskuld enligt villkoren för obligationen, inklusive finansiell skuldsättning såsom obligationslånet och leasing 
beräknad i enlighet med IAS 17 (exklusive leasing enligt IFRS 16 då redovisningsprincipen inte var tillämplig på 
Emissionsdagen utan först 2019-01-01) minus likvida medel.

I enlighet med villkoren för obligationen omfattar inte nettoskulden något pensionsåtagande.

Nettolåneskuld i förhållande till justerad EBITDA
Räntebärande nettolåneskuld i förhållande till justerad EBITDA. De justeringar som görs är kostnader och intäkter för 
en jämförelsestörande post för vilken, enligt villkoren för obligationen, EBITDA ska justeras 1).

Avkastning på eget kapital
Resultat före skatt (EBT) hänförligt till aktieägare i relation till genomsnittligt eget kapital. (Genomsnittligt för perioden, 
beräknat utifrån siffrorna vid kvartalets utgång.)

Avkastning på totala tillgångar 
Rörelseresultat (EBIT) hänförligt till aktieägare i relation till genomsnittliga totala tillgångar. (Genomsnittligt för 
perioden, beräknat utifrån siffrorna vid kvartalets utgång.)

Soliditet
Eget kapital i procent av eget kapital och skulder.

1) Inkl. leasing enligt IFRS16 
2) Justeringarna omfattar icke återkommande siffror för att möjliggöra en bättre jämförelse av den underliggande utvecklingen i verksamheten.
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Styrelsens och verkställande direktörens försäkran 
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets 
och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver de väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som 
moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Åmål den 14 februari 2024

Henri Peltomäki
Styrelseledamot

Halvar Jonzon
Styrelsens ordförande

Magnus Hellström  
Verkställande direktör

Kenneth Christensen
Styrelsesuppleant

Hasse Johansson
Styrelseledamot

Rapporten har inte varit föremål för granskning av bolagets revisor.

Jan Palmqvist
Styrelseledamot

Christina Hallin
Styrelseledamot
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Finansiell kalender 2024
Årsredovisning för 2023 publiceras 30 april 2024.
Delårsrapport för Q1 2024 publiceras 16 maj 2024. 
Delårsrapport för Q2 2024 publiceras 15 augusti 2024.

Webbplats
Samtliga rapporter och pressmeddelanden finns på internet på www.sem.se

Kontakt
IRcontact@sem.se


